
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 8 имени Н.Н. Рукавишникова г. Томска 

 

П Р И К А З  

 

от 05.09.2024                                                                                                       № 320-о  

 
О создании Штаба воспитательной  

работы в 2024-2025 учебном году 

 

В рамках исполнения Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с учетом изменений от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по 

вопросам воспитания обучающихся»), реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  в целях координации 

воспитательной работы в лицее, обеспечения межведомственного взаимодействия, 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в том числе в целях развития 

личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2024 года. 

2. Утвердить Положение о ШВР (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав ШВР на 2023-2024 учебный год: 

• Директор лицея - руководитель штаба воспитательной работы; 

• Антонова Е.Е., заместитель директора по воспитательной работе, заместитель 

руководителя штаба воспитательной работы; 

• Шипулина А.А.- советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с 

детскими общественными организациями; 

• Старший вожатый (при приеме на должность ознакомление с приказом обязательно) 

• Завьялова М.Е. – педагог-психолог;  . 

• Криволапова Я.Е. - социальный педагог; 

• Миронова А.И. - учитель физической культуры, руководитель спортивного клуба; 

• Славникова В.В. – учитель английского языка, организатор работы с ВУЗами; 

• Брусова Е.А. – школьный библиотекарь. 

4. Установить время проведения заседания Штаба воспитательной работы - еженедельно в 

четверг в 11:30 

5. Утвердить план заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову Е.Е., заместителя 

директора по ВР  

 

Директор лицея                                     А.О. Чолокоглы 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T13:47:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 8 ИМЕНИ Н.Н.РУКАВИШНИКОВА Г.ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ




